
REPUBLICA DOMINICANA 

MINISTERIO DE DEFENSA 

  

INSTITUTO SUPERIOR PARA LA DEFENSA 

DIRECCION DE CONTABILIDAD Y FINANZAS 

BALANCE GENERAL 

VALORES EN RD$ 

DEL 01/11 AL 30/11/2022 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO - 

CUENTA POR COBRAR ” 

APROPIACION NO PROGAMADA 

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES EN USO NETO 

BIENES INTANGIBLES 

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS 

PASIVOS NO CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR 31/04/2017 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

PATRIMONIO 

PRESUPUESTO APROBADO (VIGENTE)30/03/2022 

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 

GASTOS NO DEVENGADO 

TOTAL PATRIMONIO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

10,989,631.90 
  

10,989,631.90 
  

592,249.22 

  

4,859,405.45 
  

RD$15,849,037.35 

4,859,405.45 
  

4,859,405,45 
  

76,782,554.00 

65,792,922.10 

63,303,380.23 

10,989,631.90 
  

  

RD$15,849,037.35 

    

DIRECCION 
DE CONTABILIDAD 

NOTA: El balance genera! esta preparado en base a la ejecucion presMuesfiiiB2As 

    

     

 


